- NOTA DE EMPENHO
CAMARA DE VEREADORES mimaro: | ST | ma oh.00.24
TUPANCIRETA Solici tagio:
Modalidade Compra: Nao se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacdo:
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Espécie de Empenho: ordinario
C.N.P.J.- 89,348 .957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc.: 04.04.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (1 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3 .3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credoriyg,04 cARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS '
Cidade: ... ycrreTa RS
Endereco: ., (amrL0S GOMES DE ABREU, 391
Bairro:
C.N.P.J/C.P.F: Fone:
Eanta: 0000000000
Conta d%%ggnte: Agéncia:
Item Descricio Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Concessao de 3 diarrias para Porto Alegre para 1 3,00
comparecimento em audiencia em gabinete de deputados
| Sergio Peres, Pedro Wesphalen,Covatti Filho e
secretaria de Habitacao de 09 a 11/04/2024. 0.634,3400 001.903,02
Declaro que o material/servigo a Ao
foi fornecido/prestado Yasjsasia] . Total: .001.903,02
Wﬁf%&m: e tres reais e dols centavos**** ¥ kdkithkiikaiitairr e INSS
*&******+*****¢*1*******1—*+****xsx*xrr*xzw*'k***t*t*********tf*fr*w?*v&*k*«* g
v| IRRF
Local de Entrega: $| ISS

Controle Orgamentario da Verba Empenhada

Data N” do EQFENHO SALDO ANIERIOR

VIIDRAEyPENHO SALDO

04.04.24 000195/2024 00.089.107,26
[ !

A

00.001.903,02

00.087.204,24

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a
“liquidacdo”.

Recebemos da Cimara Municipal de Vereadcres de
Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenhe,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel "quitacdo”.

Pagina No 1

Empenho Liquidacdo Tupancireta de de
Empenhe-se Pague-se
Nome
La;z;.fr;;a;;'a;'b'ggg,;;; """""" Contadoria N° do documento: TTTKssimatura

e




=y 1= o

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
08/04/2024 a 11/04/2024 , para Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concesséo de 03 ( Trés diarias ) para Audiéncia no
CEP, Gabinetes Deputado Estadual Frederico Antunes, Deputado Federal Pedro
Westphalen, Deputado Estadual Guilherme Pasin, Senador Luiz Carlos Heinze e Senador

Hamilton Mouréo.

VEREADbR CARLOé AUGUSTO O. DOS SANTOS

Tupancireta, 02 de Abril de 2024.

Exmo. Sr. Bladimir Pereira dos Santos
Presidente do Poder Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: /- TUPANCIRETA-RS




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM.

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-

Estive presente no dia 09 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Depuiado Esiaduai Frederico Antunes, onde na ocasido tratei de
assuntos de interesse do Municipio.

Estive presente no dia 09 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Sergio Peres, a fim de tratar de assuntos de
interesse do Municipio.

Estive presente no dia 10 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Federal Pedro Westphalen tratando de assuntos de interesse
do Municipio de Tupancireta.

Estive presente no dia 10 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, para tratar de assuntos de interesse do
Municipio.

Estive presente no dia 10 de Abril de 2024, em Audiéncia na Secretaria de
Habitacdo e Regularizagdo Fundiaria para tratar de projetos

habitacionais para nosso Municipio.

Tupancireta, 12 de Abril de 2024.

.
7y

s
Pl A At |

Carlos Augds'fd‘OIiveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




03/04/2024, 14:42 Impresséo - Banrisul (1712166156653

6\} Protocolo de Agendamento

Numero: 01550736594/00000000908703/077251
Data: 03/04/2024

bcnriSU| Hora: 14:30:48

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/04/2024
Valor: R$ 1.903,02
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE

Correntista Débito: TUPANCIRETA

Banco ou IF do

: o 104 - CAIXA ECON. FEDERAL
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

Conta do Destinatario: 0000000224521

Correntista de Crédito: 486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencgao:

- A efetivacio desta transacdo estd condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 04/04/2024 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operacdo devera ser registrada
novamente,

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacio esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx 317
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ESTADUAL i 4 Assembleia
Frederico i Looisiativa

Estado do Rio Grande do Sul

ANTUNES .

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de direito, que o vereador
do municipio de Tupanciretd/RS, SR. CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF n° 486.522.290-15, esteve hoje em
meu Gabinete Parlamentar, onde tratou de interesses do municipio junto a

orgaos do Governo do Estado.

Porto Alegre/RS, 09 abril de 2024.

ep. Frederico Antunes
Lider do Governo

frederico.antunes@al.rs.qov.br




. DEPUTADO ESTADUAL
.4 Assembleia
Legislativa

{ i SERGIO PERES
| | Estado doRio Grande do Sul f—é - Pr‘o a randle

=

PORTO ALEGRE,09 DE ABRIL 2024.
DECLARAGAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr. Carlos Augusto
Oliveira Dos Santos, CPF 486.522.290-15, Vereador de Tupancireta,

esteve em reunido neste gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

—~

>

~—~ Sergio Peres

Deputado Estadual

P¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 51 3210 2439

sergioperesrs [B] @sergioperesdep ) sergio.peres@al.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o(a) sr(a) Carlos Augusto
Oliveira dos Santos, vereador do municipio de Tupanciretéd esteve em meu
escritério no dia 10 de Abril de 2024, tratando de assuntos de interesse do

municipio.

Porto Alegre, 10 de Abril de 2024

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS/RS

GMR

Camara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 526 - Fone (61) 3215-5526/ 3526 - Fax (61) 3215-2526
CEP 70160.900 - Brasilia - DF - E-mail:
Praca Marechal Deodoro, 130 - Sala 1101 - Cep: 90010.300 - Porto Alegre - RS — Fone (51) 3062-1144
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br




Céméra dos Deputadds
Deputado Federal COVATTI FILHO

DECLARACAO

Declaro que no dia 25 do corrente més, recebemos no
Escritério Politico do Deputado Federal Covatti Filho, em Porto Alegre/RS, a
visita de CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS, Vereador de

Tupanciretd/RS, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Porto Alegre/RS, 10 de abril de 2024.

Alexandre Aita

Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar Escritério Politico
Anexo IV — Gabinete 228 Prac¢a Marechal Deodoro, n® 130 — Sala 701
Brasilia/DF — CEP: 70160-900 Porto Alegre/RS — CEP: 90010-300

Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




Bk
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE HABITAGAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins que o Sr. ,Carlos Augusto Oliveira dos
Santos Vereador de Tupancireta esteve presencialmente nesta secretaria, na data de 10
de Abril de 2024, para tratar na oportunidade sobre projetos habitacionais para o
municipio.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente.

SECRETARIA ESTADUAL DE HABITAGAO E REGULARIZAGAO FUNDIARIA
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/14° ANDAR/CEP 90.119-900/PORTO ALEGRE-RS.
FONE: (51) 3288-4624




Data de Emissao

Numero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 11/04/2024 202400000000507
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe Numero do RPS
7844
Cadigo verificagao
3481d5c7
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Razao Social: HOTEL LANCASTER LTDA

CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscrigdo Municipal: 14368927 Inscrigdo Estadual:

Enderego: TV ENG. ACILINO DE CARVALHO 67

Municipio:  Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200

Bairro: CENTRO Telefone: (51) 3224-4737

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscrigdo Municipal:

Telefone: (55) 99953-0895

Endereqo: RUA CARLOS MARIENSE DE ABREU 787 Bairro: CENTRO
Municipio:  Tupancireta Inscrigdo Estadual: UF: RS CEP: 98170000
FATURA
[A Vista | R$ 248,00]
DESCRIGCAO DOS SERVIGOS Quantidade Vir Unit Vir Total 3
9-01 - Despesa de Hospedagem = o iieiieciseesedemceenan.. L ... | F— 24800
|
__________________________________________________ R e e ST e e TRl
r____,,,_.___A,‘_,_________,v,_,u_.‘.____.________________._____..__.“,A,_________________________,‘_",,J
S SRR SR SR |
................................................................................ RS, Dp—
| |
Frrsrermis § & & RIS o 8 0 SIS M & & SIArRon o Siniimiieinie  n ST 8 Sl e w8 w2 2 s o @ e 2 ‘
_____________________________________ T A T ]
........................................................................................................... |
248,00}
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$248,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA = R$ 248,00
Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Dedugdes(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(R$)
0 0,00 0,00 248,00 0,05 12,40
OUTRAS INFORMAGOES
Municipio de Incidéncia: | Cédigo IBGE: 4314902
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE ©8/04/2024 A 11/04/2024
@ e e e e Slgvor.ds_ wwsclevarcon
|RECEBEMOS DE HOTEL LANCASTER LTDA NFS-e
0S SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 248,00
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/CNPJ TOMADOR: No 202400000000507
486.522.290-15 RPS 7844 |




BRANCHER & FERRAZ COMERCIO DEA
SCOOBY BEER
NF C-e cnpJ: 09.382.301/0002-82
Inscrigao Estadud: 0963958658
Fone:
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137
CENTRO - PORTO ALEGRERS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Hetronica
Nao permite o aproveitamento de crédito de ICMS

| TEM CODIGO DESCRICAO

aTD. UN VLR, UNIT, VLR. | TEM
001 & REFElcées ' = s
1,000 UN X 3100 31,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 31,00
VALOR DESCONTOS R$ 0,00
VALOR TOTAL R$ 31,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO-
DEBITO 31,000

Numerc 1803 Serie 1 Emissao 10/04 /2024 19:47:20
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso ent
www sefaz.rs.gov br/nfcefonsulta
CHAVE DE ACESSO

4324 0408 3823 0100 0282 6500 1000 0018 0319 9816 9218
CONSUMIDOR
CPF/CNPJ: 486.522.290-15

Consulta via leitor de QR Code

Fabricio Degaspeni
NP0 404 504/0001-4) i£:302/0003158
tore:
<t BR 388, K 237 0 - Ato Pousa Novo
Pause Hevo/ Rs :E.Ef 359_&_5—(3[][] )
Docuinente fuxiliar da Nota fiscal de Consymidor

Cous DESCRICAD

u

QUANTICADE _UNID GALOR UNITARID  VALDK TOTAL

3 JENTA
. . [ O 1| ——— 3350
UT0, TOTAL BF ITEKS |
AR TUTAL RS 33,50
FUTMA DE PABAHENTG VALOR PAGO
Cartan de Cridits 3330

Consulte pela Chave de Acesso em

www.selaz.rs.gov be/nfce/consulta

324 0403 4045 0400 0V 65001300 197 U5 3768 7572 _

CONSUMIDOR CPF 486 922.280-15
Consumidar final

N2 119700 Serie: |
Fraissao: 0870472024 12:39.00
Protocole de Autornzagao:

1432460630347017
(8/04/2024 18.38:57

Yerdedur: Caixa (1)

g Tributos Tnl?ds ;'-f:ll“t:ﬂlt‘;b (Ee Fedu-ﬁ.i 12 741 !?Z‘nll:) l;k 142
12%1 - fad  R$ 4,73 kst l'fS .70 Mun. QS L},_Ulj- tunte: 1881
MASTER NF-E - WHW.OFFICESYSTEM.COM.ER

——

Gulla Lanches

culla Lanches E refelcoes Ltda:90709445000138
Eta Rodoviarla @ L.oja 190

Centro - Porte Alegre - RS

CNPI: $0.709.445/0001-38

IE: 0960869999 IM:

ocumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumldor
letronica

no permite aprovettamento de credito de ICHS

‘bdigo  Descrigao Qtd un vi.un vl.Tot

0EEEELHEO BIFE i oun 26,00 F.O,G\’ji
60 SALADA HMISTA an 12,00 12,00
‘61 CEBOLA CHAFA 1 un 8,00 8,00
‘6 REFRI LATA 1 un 16,09 10,00
OTAL RS 50,00
artho de Crédito 50,00

DSKDj,’EU5A4bbEA!J54A4b27Z‘-‘ll"lﬁj‘ﬁﬂ‘?S'CZE
lo.venda: 66 - mesa 3

~ib aprox R$: 0,00 Fed, ©,00 Est
onted

Consulte pela Chave de Acesso em
https: / /we sefaz. ra.gov b [NFCE /NFCE -0, aspx
4324 04%0 7094 4506 ©138 o560 Qpee 23E 4516 0158 1314

CONSUMIDOR 486.522.290-15

NEC-e n° 236245 Sei ie O

4 prot.aut. 143 2466460443 59
Ermissac: 11/04/24 11:14:25
Autoriz: 11/04/24 11 14: 25
) via consumidor

o= NCR Colibfi

CliPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA

AV '/ENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS

90040-190 1.E.: 096/0951547

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRCNICA

4 Cod Descricdo Qud Un Viunit. ViTote

701 4 ALMOGO SEMANA
1 UN

2TD. TOTAL DE ITENS

JALOR TOTAL RS 75,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Pagi
Jinheiro 75.01

Cansulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov brinfce/consuilia

45324 0481 5347 1700 0140 6500 1000 0429 4010 0475 8535

CONSUMIDOR CPF: 486.522.290-15
NFC-e n°® 0000429840 Serie 001 09/04/2024 12:43:12
Protocolo de Autorizagdo: 143240633689279
Data de Autorizacé 09/04/2024 12:43.03

rd
Operador(a):GERAL
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741,1 2): R$ 23,06
siq Sistemas | www. prodasiq.com br| Fone 51)3391-3625'9993-2406

R ———

X 75,00 75,00



BRANCHER & FERRAZ COMERCIO DE A
SCOOBY BEER
NF C-e cnpJ: 09.382.301/000282
Inscricao Estadua: 0963958658
Fone:
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137
CENTRO - PORTO ALEGRERS
DANFE NFC-e- Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Betronica
Nao permite ¢ aproveitamento de crédito de ICMS

ITEM CODIGC DESCRICAO

Qm. UN VLR UNIT. VLRI TEM
o001 5 REFEIGOES

1,000 UN X 3100 31,00
QTD TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS RS 31,00
VA OR DESCONTOS R$ 0,00
VA MR TOTAL R$ 31,00
FOr A _DE PAGAMENTO VALOR PAGO
DEE O 31,000

~ro 1797 Série 1 Bmisséo 10/04 2024 1259:26
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
www . sefaz.rs gov,brfnfcelconsulta
CHAVE DE ACESSO
4374 0408 3823 0100 0282 6500 1000 0017 Q715 6465 5679

CONSUMIDOR
CPF/CNPJ: 486.522.290-15

Consulta via leitor de QR Code

Rrotocdo de Autorizago: 14324064(0396305
10/04/2024 12:59:30

Terminal: TERMINAL NFC-1 Operador: WME
Valor aproximado dos tributos: RS 1,24 Federal RS 558
Estadual Fonte: |IBPT 20.2A

BRANCHER & FERRAZ COMERCIO DE A
SCOOBY BEER
NF C-e cNpJ: 09.382.301/0002:82
Inscricao Estadud: 0963958658
Fone:
RUA GENERAL ANDRADE NEVES 137
CENTRO - PORTO ALEGRERS

DANFE NFC-¢ - Docum ento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Betr onica
Ndo permite o aproveitamento de crédito de ICMS

ITEM CODIGO DESCRICAO

Qm UN VLR. UNIT. VLR. | TEM
001 & REFEIGOES

1,000 UN X 2100 21.00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 21,00
VALOR DESCONTOS R$ 0,000
VALOR TOTAL Ré 21,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
DEBITO 21,00

Numerc 1788 Serie 1 Emissao 09/04 2024 19.38:31
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
Wi sefaz rs.gov br/nfeek onsulta
CHAVE DE ACESSO
4324 0400 3823 0100 0282 6500 1000 0017 8818 1494 8004

CONSUMIDOR
CPF/CNPJ: 486.522.290-15

Consulta via leitor de QR Code

Protocdo de Autorizag@o: 143240637448550
09/04/2024 19:38:27

Terminal: TERMINAL NFC- Operador: WML
Valor aproximado dos iributos: RS 084 Feduial RS 3.78
Estadual Fonte:IBPT 20.2A




